

Bobrowice, dnia 6 grudnia 2022 r.

Znak: CRP 5/2022

Znak: CRP 6/2022

Mieszkańcy Gminy Bobrowice

Podmiot reprezentujący:

Łukasz Dudzic



W odpowiedzi na petycję z dnia 26.08.2022 r. (data wpływu 06.09.2022 r.) oraz zawiadomienia Rady Gminy Bobrowice z dnia 5.12.2022 r. (data wpływu 6.12.2022 r.) w sprawie wycinki drzew na działkach nr 753 i 736 w Bobrowicach w ciągu drogi wojewódzkiej nr 287 uprzejmie informuję co następuje:

działania związane z wycinką drzew podyktowane były przygotowaniem terenu pod planowaną budowę zjazdów, które zostały zaplanowane zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego uchwalonym przez Radę Gminy Bobrowice w 2009 roku oraz przebudowę drogi wojewódzkiej nr 287.

Mając na uwadze konieczność pogodzenia ochrony przyrody oraz bezpieczeństwa ruchu drogowego wydane zostały decyzje zezwalające na usunięcie części drzew po stronie lewej (patrząc od m. Kukadło w stronę m. Bobrowice) celem przygotowania pod budowę zjazdów, a po stronie prawej zgoda została wydana tylko w niewielkim zakresie. W dokumentacji projektowej planowanej budowy zjazdów przewidziano konieczność usunięcia drzew w związku realizacją zadania. Procedura jest określona przez obowiązujące normy i wymogi mające na celu między innymi zapewnienie bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego. Zarządca dróg analizując w zakresie zieleni przedłożone projekty budowlane, uzgodnił usunięcie kolidujących drzew tylko w niezbędnym zakresie wymaganym przez prawo. Każdy przedłożony projekt analizowany był indywidualnie i bardzo szczegółowo, aby zapewnić maksymalną ochronę drzew i krzewów.

Gmina nie ma dowolności w określaniu ile drzew musi zostać usuniętych. Przed wydaniem decyzji zezwalających na wycinkę drzew ich projekty są wysyłane do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim celem uzgodnienia.

W przypadku wycinki drzew, w celu zachowania alei miały zostać dokonane nasadzenia zastępcze w stosunku 1:1,5 w sposób bezpieczny dla ruchu drogowego.

W kwietniu przed wydaniem decyzji na zebraniu wiejskim w Bobrowicach temat był wywoływany dwukrotnie. Jednakże żadna z obecnych osób na zebraniu nie podjęła dyskusji.

Postępowania administracyjne w kwestii planowanej wycinki drzew podyktowanej budową zjazdów z drogi publicznej na drogi wewnętrzne zostały zakończone w dniu 22.06.2022 r.

W momencie złożenia wniosku o wpis do rejestru zabytków, wszelkie możliwe działania związane z wycinką drzew zostały wstrzymane. Pomimo, iż deklarowałem, że drzewa nie zostaną wycięte do umówionego spotkania w przedmiotowej sprawie z mieszkańcami w dniu 23.09.2022 r. został wysłany wniosek do konserwatora o wpis do rejestru zabytków.

W dniu 08.11.2022 r. Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Zielonej Górze wydał decyzję w sprawie wpisania do rejestru zabytków województwa lubuskiego zabytku nieruchomego tj. alei lipowej położonej w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 287 w miejscowości Bobrowice, zlokalizowanej na działkach nr ewid. 753 i 736 obręb Bobrowice. Wpis do rejestru skutkuje koniecznością uzgadniania wszelkich działań w obrębie działek nr ewid. 753 i 736 obręb Bobrowice z konserwatorem

zabytków. Decyzje dotyczące usunięcia drzew lub krzewów z terenu nieruchomości wpisanych do rejestru zabytków podejmować będzie Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków, a nie tak jak dotychczas Wójt po uzgodnieniu z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp.

Reasumując pragnę podkreślić, że obowiązującą zasadą przy planowaniu i projektowaniu inwestycji drogowych w gminie Bobrowice jest maksymalna ochrona drzew i krzewów przy jednoznacznym zachowaniu standardów bezpieczeństwa dla mieszkańców, dlatego też doceniam Państwa działania w ochronie zakresie zieleni. Z tego powodu podpisałem petycję, która skupiła się tylko i wyłącznie na ochronie drzew, nie biorąc pod uwagę innych przesłanek np. bezpieczeństwo ruchu drogowego czy rozwoju gminy.

Głównym celem Urzędu Gminy Bobrowice jest realizacja zadań publicznych nakierowanych na zapewnienie rozwoju gminy i utrzymanie poziomu infrastruktury na poziomie odpowiadającym oczekiwaniom mieszkańców oraz dbanie o dobro społeczności lokalnej, dlatego drzewa są przeznaczane do usunięcia tylko gdy stwarzają zagrożenie dla zdrowia lub mienia mieszkańców, bądź uniemożliwiają prowadzenie inwestycji i bez ich wycinki rozwój gminy byłby niemożliwy.

W związku z wpisaniem alei lipowej zlokalizowanej na działkach nr ewid. 753 i 736 w miejscowości Bobrowice do rejestru zabytków województwa lubuskiego na wniosek stowarzyszenia Leubuzzi petycja stała się bezprzedmiotowa.

WÓJT
Wojciech Wachala
Wojciech Wachala